
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400196

196

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2022, (licitacoes-e: nº 954134), cujo
objeto é a seleção da melhor proposta para a contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de MOTORISTA, para atender as necessidades das
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
18/08/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 3 de agosto de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade T.P. nº 011/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para,
em regime de empreitada global, executar obras de reforma e ampliação da escola
municipal Henrique Brito Filho. Os envelopes serão recepcionados no dia 18 de Agosto de
2022, às 09:00 horas na sede da Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura, de segunda a sexta feira de 08:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 3 de Agosto de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Republicação

O Município de Itabela torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº10/2022, objetivando o registro de preços para futuro e contratação da empresa
especializada no fornecimento de um veículo tipo AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO
MODELO FURGÃO PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE FREI RICARDO, para atender às
diversas necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabela/BA, por meio da
plataforma "portaldecompraspublicas" Tipo: Menor Preço Global Sessão de Abertura das
propostas: 17 de Agosto de 2022, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacaoitabela@gmail.com ou na Copel, sito na Av. Manoel Carneiro 327, centro,

Itabela/BA, Em 03 de Agosto de 2022.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

Considerando a necessidade de adequação do termo de referência do Edital de
Chamamento Público nº 03/2022 - Processo Administrativo nº 273/2022 fica prorrogado o
prazo para apresentação das propostas até 19/08/2022 até às 12:00 e alterada a sessão de
abertura das propostas para 25 de Agosto de 2022 às 9:00.

Itaberaba-BA, 2 de agosto de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0051-
2022 para AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA LIMPEZA DE ÁREAS VERDES. Recebimento das
propostas até 16/08/2022 às 09:00h - Abertura das propostas 16/08/2022 às 09:00h. Início
da sessão de disputa de preços 16/08/2022 às 11:00h. O edital poderá ser adquirido
através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 954246.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 3 de agosto de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

Torna-se público que, receberá na COPEL, situada na Rua das Algarobas, s/n,
Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 23/08/2022, às 09 horas, propostas
devidamente lacradas para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de engenharia, com a reforma do prédio da antiga prefeitura para instalação da
secretaria de educação, incluindo mão de obra e materiais. Edital disponível em
licitaitaete@gmail.com.

SHEYLA OLIVEIRA CAIRES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 47/2022-BB

ID 953894
O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-SRP 47/2022 -objeto:

licitação a seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de limpeza,
lavanderia e higienização especifica a fim de atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde (Hospital, SAMU e Unidades de Saúde da Família) -.Sessão
pública:16/08/2022- às 10:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br. As demais publicações
no diário oficial.

Itagi - BA, 3 de agosto de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 46/2022-BB

ID 953882
O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-SRP 46/2022 -objeto:

licitação a seleção das melhores propostas para eventual aqusição de material de copa e
cozinha a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde (Hospital Municipal,
Unidades Básicas de Saúde da Família, Sede da Secretaria de Saúde, SAMU, Vigilância
Sanitária e Vigilância Epidemiológica-.Sessão pública:16/08/2022- às 09:00h. Licitação
Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br. As
demais publicações no diário oficial.

Itagi - BA, 3 de agosto de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 33/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 033/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após o julgamento das propostas e a análise documental
declara vencedora do certame a empresa: EMPRESA PROPOSTA FINAL ALIANÇA VICTOR
LTDA, CNPJ nº 12.415.084/0001-03 R$ 1.620.000,00

Itaguaçu - BA, 3 de agosto de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista os pedidos de impugnações das empresas: 1. ACI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ n.º 10.898.452/0001-0001-96, 2. MADESC COMÉRCIO EIRELI - CNPJ sob n.º
29.286.683/0001-77, 3. ATUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ N.º
05.277.251/0001-31 e 4. LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ n.º
35.807.941/0001-16 e, em consulta a equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação,
resolve REVOGAR o certame acima epigrafado, para realização das adequações necessárias
no edital, assim que forem concluídas, será marcada a nova data de abertura do certame
e disponibilização do edital no portal do Município.

Itanhém - BA, 3 de agosto de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

O Município de Itapebi/Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 004/2022, oriundo
o processo administrativo 085/2022, objetivando o credenciamento de grupos formais de
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos
informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultora familiar
interessadas em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela
beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar, em conformidade com a Lei nº
11.947/2009, na Resolução FNDE/ CD n.º 26 de 17 de junho 2013, na Resolução FNDE / CD
nº 04 de 02 de abril de 2015, Resolução FNDE CD nº 06, de 08 de maio de 2020 e
Resolução nº 21 de 16 de Novembro de 2021 e a Lei Federal 8.666/93. Os interessados
poderão retirar o presente Edital e seus anexos, no site https://www.itapebi.ba.gov.br/ na
ABA diário oficial.

Itapebi/BA, 3 de agosto de 2022.
JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32-2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032-2022, Processo
Administrativo: 206-2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de utensílios de copa e cozinha, a fim de atender as demandas das escolas
e creches do MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de abertura às 09 horas do dia
17/08/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra
citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através
do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 3 de agosto de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PA. N° 197/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2022- EDITAL N.º 025/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

021/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EM IMPLANTAÇÃO E
MONITORAMENTO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO FINANCEIRO E FLUXO DE CAIXA
PROJETADO X REALIZADOS DA ADMINISTRAÇÃO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS COM BASE
EM METODOLOGIAS, PROCESSOS, TECNOLIOGIAS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO,
INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO - SEFAZ. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE). A
sessão ocorrerá dia 16/08/2022 às 10h:00min, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até às
08h:00min do dia 16/08/2022, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O
Nº 947570. LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS - PREGOEIRA.

PA. N° 222/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022- EDITAL N.º 031/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

026/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO A SEREM
UTILIZADOS PELOS SERVIÇOS DE SAÚDE (ATENÇÃO PRIMÁRIA E ATENÇÃO ESPECIALIZA DA
À SAÚDE), PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-BA.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE). SISTEMA: REGISTRO DE PREÇO. A sessão ocorrerá
dia 17/08/2022 às 10h:00min, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até às 08h:00min do dia
17/08/2022, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O Nº 954233.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS - PREGOEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-04T01:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




